
 

Rebild kommune 

Center Natur og Miljø 

Hobrovej 110 

9530 Støvring.                                                                      Den 03.11.2021. 

 

 

Vedr. :  J. nr. 09.17.19-P-2-21 og 09.17.00-A53-3-21 - Svanholmsmindevej 31A, Svanfolk, 
9293 Kongerslev – anmodning om at udstede et pålæg til ejeren / brugeren af to 
gyllebeholdere på Skibstedvej 9, 9293 Kongerslev om foretagelse af lovpligtig beholderkontrol 
af to gyllebeholdere på Skibstedvej 9, 9293 Kongerslev eller indhentelse af erklæring fra ejer 
/ bruger om at de er taget ud af drift. 

 

Ved skrivelse af 19.10.2021 anmodede vi om aktindsigt i ovennævnte sag.  

Den anmodning blev ikke opfyldt ved kommunens besvarelse af 25.10.2021. 

1.  Genfremsættelse af anmodning om aktindsigt rekvisitioner, korrespondance m.v. 

Kommunen oplyste i sin besvarelse af 25.10.2021, at der er iværksat beholderkontrol ”… med 
indsendelse af anmodning om beholderkontrol (den 1. oktober 2021) med kopi til Rebild kommune.”   

På det grundlag anmoder vi om at få tilsendt kopi af de to omtalte rekvisitioner om beholderkontrol. 

Vi har også fremsat anmodning om aktindsigt i den korrespondance / telefonsamtaler /drøftelser, som 
har fundet sted mellem kommunen og ejer eller bruger og disses eventuelle repræsentanter i sagen. Vi 
genfremsætter herved denne anmodning, herunder også i samtlige journaliseringer i de to ovennævnte 
sagsnumre. 

Hvis ikke anmodningen om aktindsigt i det ovennævnte materiale umiddelbart kan imødekommes, så 
fremsend venligst fuld klagevejledning til os. 

2. Genfremsættelse af anmodning om aktindsigt – ejer. 

Rebild kommune anfører i sin besvarelse, at ejer er i de to anmodninger om beholderkontrol anført som 
bruger af de to gyllebeholdere på Skibstedvej 9, 9293 Kongerslev. 

På den baggrund anmoder vi på ny om at få oplyst, hvem ejer er. Det fremgår formentlig af de to 
rekvisitioner, som vi ovenfor har bedt om aktindsigt i. I modsat fald anmoder vi om at navnet på ejer, 
som efter det oplyste er identisk med bruger, særskilt oplyses i kommunens besvarelse.     

Hvis ikke anmodningen om aktindsigt i det ovennævnte materiale umiddelbart kan imødekommes, så 
fremsend venligst fuld klagevejledning til os. 

3. Ophør af besætning. 



Vi har med tak modtaget kommunens bekræftelse af 25.10.2021 af, at besætningsophør fandt sted på 
husdyrbruget Skibstedvej 9, 9293 Kongerslev den 04.05.2016, hvorefter de to gyllebeholdere ikke har 
været i brug. 

På den baggrund må vi konstatere, at de to gyllebeholdere på Skibstedvej 9, 9293 Kongerslev har været 
ude af drift i mere end 3 år. 

På den baggrund er vi uenige med Rebild kommune i det synspunkt, at ibrugtagning af gyllebeholderne 
ikke kræver en fornyet godkendelse efter planloven. 

På den baggrund skal vi på ny anmode Rebild kommune tilsende os en klagevejledning, således at vi kan 
indbringe den afgørelse, som Rebild kommune har truffet om, at en godkendelse efter planloven ikke 
kræves, for klageinstansen. 

Det er opfattelsen hos de fuldmagtsgivende borgere i Svanfolk og Skibsted, at ibrugtagning af de to 
gyllebeholdere kræver fornyede godkendelser, og vi vil straks indbringe sagen for klagemyndigheden, så 
snart Rebild kommune har oplyst fremsendt en klagevejledning til os. 

---0--- 

Samlet skal vi anmode om, at forvaltningsrettens regler efterleves af Rebild kommune. 

Kopi af denne skrivelse er samtidig fremsendt til kommunaldirektør, cand. jur.  Christian Hesthaven. 

Fuldmagter fra beboerne i Svanfolk og Skibsted by er tidligere fremsendt til kommunen. Det bemærkes, 
at Bettina og John Schou, Svanholmsmindevej 29, 9293 Kongerslev ikke interesserer sig for 
gyllebeholderne i Skibsted, hvorfor de ikke fremadrettet ønsker materiale tilsendt desangående eller 
være fuldmagtsgiver desangående.  

Kopi af denne skrivelse fremsendes til Nævnenes Hus, sag nr. 1026318. 

Vi ser frem til en snarlig besvarelse. 

På forhånd tak. 

 
På egne og fuldmagtsgivernes vegne  
 
Med venlig hilsen 
Peter Rytter Jensen 
Kronprinsessegade 74, 3 tv. 
1306 København K. 
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